دنیا میں ایک نبی آیا پر دنیا نے اس کو قبول کیا لیکن خدا نے اسے قبول کر لیا
اور بڑے زور اور جلوں سے اس کی سچائی ظاہر کر کے گا (ہام) کہ موعود
چند مقامی خریداروں سے
سات روپے
الفاضل
آخری زمانہ میں ایک سول کامیوت ہونا ظاہر ہوتا ہے اور وہی مسیح موعود ہے حقیقت لوی

مکتبہ میں بین بارشائے ہونا

جلد ۲۶ اکتوبر ۱۹۱۵ء شنبہ مطابق ۶ ذی الحجہ ۱۳۳۳ھ نمبر ۵۲

مبلغ نے گھروں پر جا جا کر تبلیغ کی اور آپ ایک عظمیٰ ہوا
جس کا احمد لکھنؤ بہت اچھا اثر ہوا۔ مولوی صاحب لکھتے ہیں کہ جو
لوگ علماء کہلاتے ہیں۔ دین سے بالکل بے بہرہ ہیں۔ اور احکام الہی
سے غافل۔ البتہ عوام میں سے بعض سعید رو میں تھی سُننے
والی نکل آتی ہیں جنہیں تبلیغ کر دیا جاتی ہے۔